Nello specifico, la trattazione della materia grammaticale risulta così articolata:

Virgilio, dal momento che Giulio Germano, nonostante la sua vasta erudizione, si è rivolto a lui per essere guidato nello studio delle questioni più oscure e difficili.

¹²⁷ *Epist. Praef.* 51 – 60 Polara = *Epist. Praef.* 53 – 62 Löfstedt. *Inter haec maxima in tuo animo sedit causa, ut de octo orationis partibus, in quibus plurimae quaestiones diverso a plerisque modo et sentiuntur et leguntur, mea praecipua in explanando fieret diligentia. Unde et ego, quia orationis partes octo sunt, octo quoque in uno licet epistolas volumine digerere dispono. Quod etiam in XV epistolarum Affricam missarum ad Fabianum puerum meum peritissimum ac docillimum, tunc gentilem, nunc autem fidelem, baptisate purificatum, eodem scribendi more fecisse memini.*

¹²⁸ Insieme al riferimento alla questione della Trinità e della consustanzialità in conclusione della prefazione. Cfr. *Epist. Praef.* 100 – 102 Polara = *Epist. Praef.* 103 – 106 Löfstedt. [...] *in tribus divinae unitatem substantiae personis coaeternaliter subsistentem, ut misericordiam consequar aeternam, mea pro infirmitate <et orare> et inpetrare digneris.*

¹²⁹ Babino 2013, p. 215.

¹³⁰ *Epist. Praef.* 61 – 88 Polara = *Epist. Praef.* 63 – 91 Löfstedt *Quod forsitan aliquis miretur, quod <non> solito more epistolarem sermonem unius epistolae modo insimul dumtaxat missae sub unius titulo libelli composuerim. Quisquis hoc facto movetur, meminerit Lassii purissimi oratoris, <qui> XVII interpretationum epistolas sub uno tempore unoque stilo ad unum eundemque petitorum destinaverit, non quo ille petitor illam epistolarum numerositatem postulaverit, sed quo et levamen sui operis et lectorum commoditatem depulso (ut fieri solet) inmotabilis lectionis fastidio adquaesierit. Sicut namque hii, qui longa viarum spatia mensuri iter suum quibusdam mansionum limitibus ac terminis levant, lassitudinem longi quodammodo iteris temperantes, et urbem vel locum, quo eundem sit, minore ut ita dixerim labore perfendiunt, certi quod una die tanti temporis iter conficere non valebunt, nisi per callum lineas et quasdam requietionum domos laboriosi itineris onus deposuerint; ita etiam hii, qui immensum scribendi opus arripientes et de pluribus rebus ac quaestionibus suum composituri sermonem, quod [non] nisi librorum frequentibus explicitorum finibus sequentiumque initiis laborem suum temperaverint et sibi ipsis in scribendo et lectoribus fastidium sint in perscrutando generaturi ut renovator secuta sit natura legentis vicissitudinibus, librorum suorum frequenter divisa intercapitant opuscula; legendorum de novo velut alterius recentis operis exordia verborum pro accendendis sensibus comitius facundiusque componunt.*